
Der mørkets guder dyrkes, folket drømmer og fremtiden er uviss 
 
Dette kompendiet er en kort oppsummering av de viktigste elementene ved det Rolianske riket. Her 
vil du få en kort introduksjon til landet, endringene de siste årene samt offisiell og uoffisiell tro. Mer 
detaljert informasjon finner du i hovedkompendiet. 
 

Inspirasjonen bak Rolia kommer fra flere steder, og er ulik for ulike deler av riket, men de deler alle 
et trekk; Den radikale motsetning til Stalia. Blant inspirasjonskildene er både idéene bak den franske 
revolusjonen og den tyske nazismens selvstendighetsprosjekt. Rolia er tenkt å være et land der 
opprør, uavhengig av form, anses som bedre enn alt som forbindes med Stalia. Landet er en 
smeltedigel av opprørstanker, som evner å sameksistere enn så lenge landet er i krig. Alle er dog 
klare på at om freden senker seg over landet vil en intern kamp mellom idéene måtte utfolde seg. 
 

Landet Rolia ligger nordvest i Laurina Amar. Det er et veldig fruktbart land, og strekker seg fra 
Roliahavet i nord og vest, til Ekhoriaelven i sør og Blåfjellene i øst. Området Erlnaher sør for 
Ekhoriaelven, frem til fjellene, har historisk også vært en del av det Rolianske riket, men brøt seg fri i 
2321 og valgte å følge Serima. Rolia består av byene Rolia, Westermith, Grauberg og Forunia. 
 

Rolia er offisielt et keiservelde underlagt Keiserinne Morania Maalt. Hun ble Rolias hersker da hennes 
mann, Keiser Alexander Grauenritter, falt i kamp mot Serima. Før heksedronningen Serima tok over 
landet styrte Keiserinnen landet sammen med et imperielt konsil, og under der kom senatet, 
magistratet, adelen, øvrigheten og militæret. Landet var bygget på lover og regler som gjelder alle, 
uavhengig av om man er rik eller fattig. Adelen har likevel mye makt, og det er store forskjeller 
mellom bønder og lærde.  
Militærets oppgave er i utgangspunktet å holde orden i landet, beskytte dets grenser og 
opprettholde lov og orden. Nå er det i steden en hær av trollbundne menn som lyder Serimas 
befalinger.  

Som et stikk i siden til Stalia er slaveri offisielt forbudt i Rolia, med unntak av krigsfanger. Keiserinnen 
ønsket en fullstendig avskaffelse av slaveriet, men møtte såpass sterk motstand hos deler av adelen 
at et unntak for krigsfanger måtte innføres. 

Rolia er landet som tidligere ble kalt Premithia. Det har vært underlagt Stalia i omtrent 2000 år, men 
brøt fri og etablerte seg et selvstendig rike for 13 år siden, etter at Stalia og kongen falt. Etter 
selvstendigheten var riket rimelig sterkt stabilt, men plaget av hyppige utskiftninger i lederskap. 



Dette skapte gnisninger i adelen, noe som tidlig førte til at Erlnaher erklærte sin uavhengighet fra det 
nye riket, og valgte å følge Serima. Da keiserinne Morania Maalt reiste mot Draklon i 2323 tok ganske 
snart heksedronningen Serima og angrep Rolia by. Sakte men sikkert har hun tatt over landet, mens 
keiserinnen har søkt eksil like over grensen til Levina, i Gammelfaderens Dal. 
Rolia er falt under heksedronningens kontroll. En hemmelig motstandsbevegelse kjent som 
«Rottehæren» prøver å ta tilbake små deler av landet, mens mange andre har flyktet.  
 

I Rolia har de mørke gudene hatt stor tilslutning i mange år, spesielt blant adelen. Tilbedelsen har 
stort sett utartet seg som en form for sivil ulydighet mot Stalias lovpålagte Selinatilbedelse, men har i 
enkelte tilfeller gått over i en ren dyrkelse av de mørke gudene, ofte med blod og død som følge. Det 
mest kjente tilfellet av tilbedelse som gikk over styr er opprøret blant de unge adelsbarna i Rolia i 
2298. Opprøret kostet flere hundre mennesker livet, og mange av de unge adelige i Rolia ble fengslet 
for tilbedelse av de mørke gudene.  
De fleste rolianere som støtter seg på kunnskap og et fungerende rettssystem i sin hverdag pleier å 
tilbe Zahan eller Muriel i mer eller mindre grad. I dag er det religionsfrihet i Rolia.  

Guden for hemmeligheter, kunnskap og orden. Muriel har alltid vært veldig populær blant adel, 
vitenskapsfolk og andre lærde. 

Menneskenes gud. Zahan er navnet på den guddommelige formen til Melirox Sydlund, skapt av 
Muriel i 2320 ut av Pheliks essens. Zahan er blant de mest populære gudene i Rolia i nyere tid, da han 
i tillegg til å være den selvutnevnte gud for mennesker også er et symbol på frigjørelsen fra Stalia. 

Syndguden. Phelik var lenge den mest populære guden blant adel i Rolia, da tilbedelsen av ham brøt 
med det aller meste av Stalianske lover og skikker. Phelik ble drept av Muriel i 2320, og essensen 
hans ble brukt til å skape Zahan, men tilbedelsen av ham er fremdeles utbredt.  

Lysets gudinne. Selina er fremdeles svært vanlig å tilbe i Rolia, og om man spør vanlige borgere i 
fortrolighet hvem de anser som sin gud, så vil omtrent halvparten svare Selina, men andelen er stadig 
synkende. Selinas posisjon i Rolia har alltid vært svak, og tilbedelsen ofte halvhjertet. Etter at Melirox 
igangsatte en enorm konvertering av Selinas templer til templer for Muriel og Zahan er ytterst lite 
gjort for å konvertere tilbake eller etablere nye steder for selinatilbedelse. 

Naturens guddom. Falio har alltid stått sterkt blant bønder og andre som lever direkte av naturen. 
Tilbedelse av Falio pleier å skje ved siden av andre guder, og er gjerne knyttet til våronn og høstonn. 
 

Keiser Alexander Grauenritter – Alexander Grauenritter ble erklært keiser av Rolia etter at den 
midlertidige regenten, Mannfred Wortträger, ble opphøyet til guden Zahan. Alexanders regjeringstid 
ble svært kort, da han mindre enn to år senere red ut for å kjempe mot Serima. Alexander forsvant 



på slagmarken, og ondsinnede rykter vil ha det til at han ikke er død, men slavebundet som hærfører 
for Serima. 
Keiserinne Morania Maalt – Keiserinne Morania Maalt fortsatte å regjere i sin manns sted etter hans 
fall, og til tross for at hun giftet seg til tronen er det få som lenger forbinder hennes styre med 
Alexander. Støtten til keiserinnen har vært svært skiftende, men til syvende og sist er det henne som 
forventes å styre landet når det er tatt tilbake fra Serima. Hennes reformer var svært populære, men 
hun mistet en del støtte når Rolia by falt, og keiserinnen gikk i eksil. 
Rottegeneralen Bratus – Bratus, eller rottegeneralen, er blitt et svært kjent navn i Rolia etter at Rolia 
by falt. Da Serimas tropper marsjerte inn i den forsvarsløse byen manet Bratus folket i Rottebyen til å 
gjøre motstand, og med det var Rottehæren skapt. I flere dager herjet de med angriperne, før 
Serimas tropper svarte med å brenne hele Rottebyen til grunnen. Bratus er blitt et samlende navn 
blant rolianere som ønsker å jage heksedronningen ut av landet. 
Mannfred Worttäger – Mannfred Wortträger var opprinnelig kjent som Melirox Sydlund, overhode i 
familien Sydlund. Det var han som forledet de unge adelige til opprør i 2298, og sonet mange år i 
fengsel for dette. Da Stalia falt var det han som gikk i bresjen for at landet skulle erklære sin 
uavhengighet. Mest kjent er han kanskje som Zahan, menneskenes gud. Mannfred ble opphøyet til 
gud av Muriel, ved hjelp av Pheliks essens. 
Arthur Løvehjerte – Arthur Løve var eldste sønn i familien Løve, etterkommerne etter den 
opprinnelige rolianske kongefamilien. Det var han som ble kronet til konge i Rolia av Mannfred etter 
uavhengigheten i 2317. Arthur døde knapt et år etter, i et forsøk på å innta Kaliosera. Under 
beleiringen tilbød Tanas Kalios sin datter i et ekteskap for å skape fred. På bryllupsnatten tok hun 
livet av Arthur, og endte med det hans styre og beleiringen. Tira Kalios ble tatt til fange, og på vei 
tilbake til Rolia ble hun korsfestet av Mannfred langs veien mellom Stalia og Kaliosera. 

Etter alliansen «Pax Morania» ble inngått i Gammelfaderens Dal har keiserinne Morania Maalt, 
sammen med sine allierte og trofaste, marsjert mot havnebyen Forunia. Slaget om Forunia ble en 
overlegen seier, og sakte men sikkert har delene av landet nord for Rolia by blitt lagt under alliansens 
kontroll. For noen måneder siden flyttet keiserinnen hæren sin sørover, for å slå den sammen med 
troppene fra Daria, Rakash og Levina som hadde befestet seg sør- øst for ruinene av Rolia by. Planen 
var å gå til et felles angrep på Serimas hovedsete i Westermith, men kort tid etter at hærene hadde 
samlet seg ble de rammet av et fryktelig uvær som rev teltene i fillebiter, bombaderte palisadene 
med store steiner og tok livet av flere titalls soldater med de hyppige lynnedslagene. Stormen tvang 
troppene til å flykte fra festningen, og de materielle tapene gjorde at et angrep mot Westermith var 
umulig før nye forsyninger var på plass.  
  



 


